
 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
Codice BT-B1 276/2023 Id. 211/DAA 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 LA PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 07/07/2023 da ALBERTO GUERRA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondo giovani 2021 (Fondo per il sostegno giovani e per 

favorire la mobilità degli studenti) (EUR 81.400,00 - Responsabile Scientifico, ANTONINI L.); 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del con cui 22/06/2023 è stata approvata l’attivazione della presente 

procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B1 276/2023 prot.n. 1888 del 13/07/2023 scaduto il 04/09/2023; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento della Preside della Facoltà di Lettere e 

filosofia del 06/09/2023 prot.n. 2936; 
 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 06/09/23, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 07/09/23 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi della Facoltà di 
Lettere e filosofia; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Lettere e filosofia. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 40 Incarichi di tutorato Cat. B1 per “Borse del 

TIPO B1 – Tutorato per l’accoglienza, l’orientamento ed il supporto tecnico-informatico aule”, presso la Facoltà di 

Lettere e filosofia. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

n. Nome Tot --/70,00 

1  (GPPxxxxxxxxxx01R) 54,07 

2  (PRNxxxxxxxxxx00K) 53,86 

3  (FRNxxxxxxxxxx73M) 53,77 

4  (DNGxxxxxxxxxx01P) 53,36 

5  (MNLxxxxxxxxxx29H) 53,36 

6  (CRTxxxxxxxxxx29V) 53,00 

7  (RNAxxxxxxxxxx58S) 52,85 

8  (BCCxxxxxxxxxx83T) 52,80 

9  (GGLxxxxxxxxxx01Z) 52,75 

10  (DMRxxxxxxxxxx01C) 51,94 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 404/2023  Prot. n. 0003272 del 18/09/2023 - [UOR: IMP000026 - Classif. VII/16]



 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
11  (AAAxxxxxxxxxx00A) 51,91 

12  (BSCxxxxxxxxxx88L) 51,40 

13  (LZZxxxxxxxxxx01K) 51,00 

14  (GTTxxxxxxxxxx01Q) 50,86 

15  (PGGxxxxxxxxxx69Q) 50,78 

16  (DVDxxxxxxxxxx01G) 50,69 

17  (ZBYxxxxxxxxxx59Y) 50,67 

18  (BDLxxxxxxxxxx01T) 50,43 

19  (DLSxxxxxxxxxx01L) 50,33 

20  (PRSxxxxxxxxxx63F) 50,15 

21  (LPRxxxxxxxxxx73A) 49,86 

22  (STPxxxxxxxxxx01O) 49,36 

23  (CRPxxxxxxxxxx01U) 49,20 

24  (VRRxxxxxxxxxx83Y) 49,13 

25  (FLSxxxxxxxxxx02B) 49,00 

26  (DVCxxxxxxxxxx01Q) 49,00 

27  (LTMxxxxxxxxxx74O) 48,92 

28  (SLMxxxxxxxxxx01D) 48,82 

29  (DNFxxxxxxxxxx01B) 48,78 

30  (SCRxxxxxxxxxx17G) 48,67 

31  (PRTxxxxxxxxxx23Y) 48,50 

32  (BMBxxxxxxxxxx01E) 48,50 

33  (DLLxxxxxxxxxx69U) 48,43 

34  (PNTxxxxxxxxxx03B) 48,40 

35  (RNZxxxxxxxxxx58W) 48,40 

36  (NMLxxxxxxxxxx06B) 48,40 

37  (MTAxxxxxxxxxx01S) 48,36 

38  (MSSxxxxxxxxxx58T) 48,23 

39  (FRNxxxxxxxxxx44X) 48,17 

40  (DPSxxxxxxxxxx35J) 48,00 

41  (CPRxxxxxxxxxx82Q) 48,00 

42  (PPExxxxxxxxxx58R) 48,00 

43  (DCNxxxxxxxxxx38E) 47,81 

44  (TRNxxxxxxxxxx42P) 47,75 

45  (CCRxxxxxxxxxx06D) 47,71 

46  (CLLxxxxxxxxxx45L) 47,70 

47  (GRDxxxxxxxxxx32F) 47,69 

48  (FLTxxxxxxxxxx60M) 47,50 

49  (STPxxxxxxxxxx01S) 47,48 

50  (MRTxxxxxxxxxx01A) 47,25 

51  (CCCxxxxxxxxxx23I) 47,09 

52  (PLGxxxxxxxxxx97L) 47,00 

53  (MRTxxxxxxxxxx42J) 46,94 

54  (MRZxxxxxxxxxx06O) 46,80 

55  (VRRxxxxxxxxxx01A) 46,75 

56  (DPRxxxxxxxxxx83O) 46,67 

57  (GRSxxxxxxxxxx33B) 46,67 

58  (RCCxxxxxxxxxx42M) 46,60 

59  (CPNxxxxxxxxxx30N) 46,60 

60  (DGSxxxxxxxxxx51D) 46,57 

61  (CNDxxxxxxxxxx24U) 46,50 

62  (LVNxxxxxxxxxx01N) 46,47 



 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
63  (CRBxxxxxxxxxx01L) 46,43 

64  (GLNxxxxxxxxxx01H) 46,29 

65  (BLNxxxxxxxxxx38O) 46,29 

66  (FRTxxxxxxxxxx58G) 46,25 

67  (MNTxxxxxxxxxx96G) 46,09 

68  (BHTxxxxxxxxxx36Q) 46,07 

69  (MRLxxxxxxxxxx54J) 46,00 

70  (TRCxxxxxxxxxx05U) 46,00 

71  (GRNxxxxxxxxxx35N) 46,00 

72  (BFNxxxxxxxxxx14O) 46,00 

73  (CHRxxxxxxxxxx01F) 46,00 

74  (SLVxxxxxxxxxx01W) 46,00 

75  (SLVxxxxxxxxxx43S) 45,81 

76  (CNLxxxxxxxxxx62A) 45,80 

77  (FRIxxxxxxxxxx79Q) 45,80 

78  (PPLxxxxxxxxxx01F) 45,75 

79  (SGRxxxxxxxxxx01U) 45,75 

80  (CRNxxxxxxxxxx19Y) 45,67 

81  (CPPxxxxxxxxxx91U) 45,67 

82  (GNTxxxxxxxxxx01M) 45,64 

83  (CSExxxxxxxxxx32H) 45,64 

84  (RCCxxxxxxxxxx74T) 45,64 

85  (MRLxxxxxxxxxx01P) 45,50 

86  (LSTxxxxxxxxxx01E) 45,30 

87  (GNTxxxxxxxxxx12Q) 45,29 

88  (NGRxxxxxxxxxx37V) 45,25 

89  (CMRxxxxxxxxxx84H) 44,80 

90  (TRVxxxxxxxxxx43W) 44,70 

91  (CSTxxxxxxxxxx01X) 44,67 

92  (BSLxxxxxxxxxx43C) 44,20 

93  (NLIxxxxxxxxxx39S) 44,00 

94  (GZZxxxxxxxxxx05Y) 44,00 

95  (PRLxxxxxxxxxx19A) 44,00 

96  (PDLxxxxxxxxxx89H) 43,92 

97  (FRTxxxxxxxxxx43N) 43,63 

98  (DCLxxxxxxxxxx01L) 43,60 

99  (BNDxxxxxxxxxx45F) 43,36 

100  (RFFxxxxxxxxxx01V) 43,20 

101  (FRLxxxxxxxxxx01F) 43,17 

102  (DMRxxxxxxxxxx62L) 43,14 

103  (GSBxxxxxxxxxx74H) 43,09 

104  (GNDxxxxxxxxxx38P) 43,07 

105  (CLNxxxxxxxxxx04N) 43,00 

106  (FRRxxxxxxxxxx01T) 43,00 

107  (SMLxxxxxxxxxx48T) 43,00 

108  (CRNxxxxxxxxxx23D) 42,80 

109  (MSLxxxxxxxxxx52P) 42,78 

110  (DTRxxxxxxxxxx34Z) 42,67 

111  (FLRxxxxxxxxxx86W) 42,67 

112  (FSNxxxxxxxxxx48M) 42,67 

113  (GRLxxxxxxxxxx05C) 42,63 

114  (RMAxxxxxxxxxx14R) 42,40 



 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
115  (LMBxxxxxxxxxx39E) 42,25 

116  (BVLxxxxxxxxxx01F) 42,25 

117  (CLLxxxxxxxxxx01X) 42,00 

118  (RMTxxxxxxxxxx01S) 42,00 

119  (TSCxxxxxxxxxx01W) 42,00 

120  (SNTxxxxxxxxxx23X) 41,89 

121  (CRFxxxxxxxxxx60I) 41,62 

122  (BDNxxxxxxxxxx14R) 41,60 

123  (BRTxxxxxxxxxx01C) 41,50 

124  (NZZxxxxxxxxxx15M) 41,44 

125  (TNAxxxxxxxxxx82T) 41,43 

126  (LBRxxxxxxxxxx25J) 41,29 

127  (CRDxxxxxxxxxx04J) 41,25 

128  (PSCxxxxxxxxxx86M) 41,15 

129  (MSTxxxxxxxxxx58H) 41,14 

130  (BRDxxxxxxxxxx01B) 41,14 

131  (NZZxxxxxxxxxx01T) 41,00 

132  (CPRxxxxxxxxxx15H) 41,00 

133  (CPLxxxxxxxxxx01J) 41,00 

134  (SVZxxxxxxxxxx03A) 40,87 

135  (CLCxxxxxxxxxx01X) 40,86 

136  (TMMxxxxxxxxxx24I) 40,67 

137  (LMBxxxxxxxxxx09N) 40,63 

138  (GRZxxxxxxxxxx02V) 40,43 

139  (BLTxxxxxxxxxx54W) 40,38 

140  (DRNxxxxxxxxxx58M) 39,83 

141  (MZZxxxxxxxxxx35T) 39,75 

142  (TTVxxxxxxxxxx01K) 39,71 

143  (CLTxxxxxxxxxx83B) 39,56 

144  (KDLxxxxxxxxxx55R) 39,50 

145  (MZZxxxxxxxxxx34M) 39,46 

146  (MRNxxxxxxxxxx19U) 39,40 

147  (MSTxxxxxxxxxx08S) 39,23 

148  (DLLxxxxxxxxxx69Y) 39,20 

149  (TRVxxxxxxxxxx52N) 39,00 

150  (MNCxxxxxxxxxx54Q) 38,20 

151  (CSCxxxxxxxxxx38R) 38,00 

152  (KRYxxxxxxxxxx43Q) 37,86 

153  (CRSxxxxxxxxxx83A) 37,75 

154  (SPSxxxxxxxxxx86P) 37,60 

155  (PLZxxxxxxxxxx01M) 37,54 

156  (FRTxxxxxxxxxx01B) 37,50 

157  (TSCxxxxxxxxxx24W) 37,00 

158  (GRFxxxxxxxxxx05M) 36,31 

159  (VLNxxxxxxxxxx02L) 36,00 

160  (DMRxxxxxxxxxx14Y) 35,82 

161  (CMPxxxxxxxxxx90I) 35,50 

162  (CRRxxxxxxxxxx01K) 35,33 

163  (BLLxxxxxxxxxx01T) 35,27 

164  (PSSxxxxxxxxxx01F) 35,25 

165  (RNLxxxxxxxxxx48J) 35,14 

166  (BRNxxxxxxxxxx01P) 35,00 



 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
167  (PVTxxxxxxxxxx78Y) 34,93 

168  (RMGxxxxxxxxxx01Q) 34,14 

169  (RSSxxxxxxxxxx57B) 32,30 

170  (BLNxxxxxxxxxx13K) 32,29 

171  (MCRxxxxxxxxxx85C) 32,13 

172  (GBRxxxxxxxxxx01J) 25,00 

173  (FRTxxxxxxxxxx01O) 56,87* 

174  (BRSxxxxxxxxxx73H) 56,80* 

175  (GBRxxxxxxxxxx01G) 55,33* 

176  (RSOxxxxxxxxxx86T) 55,00* 

177  (BRCxxxxxxxxxx45Q) 55,00* 

178  (SPRxxxxxxxxxx01Z) 54,50* 

179  (SPNxxxxxxxxxx52D) 53,50* 

180  (RTTxxxxxxxxxx01W) 53,33* 

181  (MLCxxxxxxxxxx72Y) 52,71* 

182  (KDLxxxxxxxxxx01I) 52,48* 

183  (DNSxxxxxxxxxx01X) 52,10* 

184  (DMBxxxxxxxxxx23P) 52,00* 

185  (GBRxxxxxxxxxx01O) 51,60* 

186  (SCLxxxxxxxxxx01C) 51,43* 

187  (MGLxxxxxxxxxx02G) 50,88* 

188  (CHMxxxxxxxxxx52W) 50,87* 

189  (RSSxxxxxxxxxx39V) 50,83* 

190  (VLLxxxxxxxxxx12Z) 50,60* 

191  (MRLxxxxxxxxxx48W) 49,67* 

192  (BLLxxxxxxxxxx82A) 49,50* 

193  (LTTxxxxxxxxxx01J) 49,25* 

194  (PSSxxxxxxxxxx38I) 49,00* 

195  (CZZxxxxxxxxxx85G) 48,67* 

196  (DFSxxxxxxxxxx34B) 47,45* 

197  (SRTxxxxxxxxxx01S) 47,33* 

198  (VSLxxxxxxxxxx58C) 47,17* 

199  (RNLxxxxxxxxxx01Y) 46,00* 

200  (GRSxxxxxxxxxx19U) 45,83* 

201  (PRNxxxxxxxxxx05B) 45,71* 

202  (LCLxxxxxxxxxx62R) 45,57* 

203  (SMNxxxxxxxxxx01D) 43,40* 

204  (NRDxxxxxxxxxx38Z) 43,27* 

205  (MSSxxxxxxxxxx19V) 43,00* 

206  (DSMxxxxxxxxxx69K) 42,00* 

207  (GDUxxxxxxxxxx42S) 40,83* 
* ai sensi dell’art. 6 “Selezione delle domande e conferimento dell’incarico” del bando di selezione. 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra sono dichiarati 
vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 40 Incarichi di tutorato Cat. B1 per l’attività suindicata di cui è 
responsabile scientifico DESIRE C. e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di Lettere e filosofia. 
 

n. Nome Tot --/70,00 

1  (GPPxxxxxxxxxx01R) 54,07 

2  (PRNxxxxxxxxxx00K) 53,86 

3  (FRNxxxxxxxxxx73M) 53,77 

4  (DNGxxxxxxxxxx01P) 53,36 



 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
5  (MNLxxxxxxxxxx29H) 53,36 

6  (CRTxxxxxxxxxx29V) 53,00 

7  (RNAxxxxxxxxxx58S) 52,85 

8  (BCCxxxxxxxxxx83T) 52,80 

9  (GGLxxxxxxxxxx01Z) 52,75 

10  (DMRxxxxxxxxxx01C) 51,94 

11  (AAAxxxxxxxxxx00A) 51,91 

12  (BSCxxxxxxxxxx88L) 51,40 

13  (LZZxxxxxxxxxx01K) 51,00 

14  (GTTxxxxxxxxxx01Q) 50,86 

15  (PGGxxxxxxxxxx69Q) 50,78 

16  (DVDxxxxxxxxxx01G) 50,69 

17  (ZBYxxxxxxxxxx59Y) 50,67 

18  (BDLxxxxxxxxxx01T) 50,43 

19  (DLSxxxxxxxxxx01L) 50,33 

20  (PRSxxxxxxxxxx63F) 50,15 

21  (LPRxxxxxxxxxx73A) 49,86 

22  (STPxxxxxxxxxx01O) 49,36 

23  (CRPxxxxxxxxxx01U) 49,20 

24  (VRRxxxxxxxxxx83Y) 49,13 

25  (FLSxxxxxxxxxx02B) 49,00 

26  (DVCxxxxxxxxxx01Q) 49,00 

27  (LTMxxxxxxxxxx74O) 48,92 

28  (SLMxxxxxxxxxx01D) 48,82 

29  (DNFxxxxxxxxxx01B) 48,78 

30  (SCRxxxxxxxxxx17G) 48,67 

31  (PRTxxxxxxxxxx23Y) 48,50 

32  (BMBxxxxxxxxxx01E) 48,50 

33  (DLLxxxxxxxxxx69U) 48,43 

34  (PNTxxxxxxxxxx03B) 48,40 

35  (RNZxxxxxxxxxx58W) 48,40 

36  (NMLxxxxxxxxxx06B) 48,40 

37  (MTAxxxxxxxxxx01S) 48,36 

38  (MSSxxxxxxxxxx58T) 48,23 

39  (FRNxxxxxxxxxx44X) 48,17 

40  (DPSxxxxxxxxxx35J) 48,00 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 18/09/2023 

 

F.to La Preside 
prof.ssa ARIANNA PUNZI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto La Responsabile amministrativa delegata 
dott.ssa LUCIA ANTONINI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  



 
 
 
 

Facoltà di Lettere e filosofia 

 
 


